
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie utworzenia osiedli w mieście Kościanie 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

tekst jednolity uchwały nr V/53/90 Rady Miejskiej w Kościanie z dnia 30 października 1990 r. w sprawie 

utworzenia osiedli w mieście Kościanie (Dz.U.Woj.Wielk. z 2019 r. poz. 1760) z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) uchwałą nr LIII/646/23 Rady Miejskiej Kościana z dnia 21 grudnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

utworzenia osiedli w mieście Kościanie (Dz.U.Woj.Wielk. z 2024 r. poz. 733); 

2) uchwałą nr XVIII/148/25 Rady Miejskiej Kościana z dnia 25 września 2025 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie utworzenia osiedli w mieście Kościanie (Dz.U.Woj.Wielk. z 2025 r. poz. 6921). 

2. Podany w załączniku do obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały nr LIII/646/23 Rady Miejskiej Kościana z dnia 21 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie utworzenia osiedli w mieście Kościanie, który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego”;; 

2) § 2 uchwały nr XVIII/148/25 Rady Miejskiej Kościana z dnia 25 września 2025 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie utworzenia osiedli w mieście Kościanie, który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego”;. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Tamara Turek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 grudnia 2025 r.

Poz. 9638



Załącznik 

 do obwieszczenia 

Rady Miejskiej Kościana 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

UCHWAŁA NR V/53/90 

Rady Miejskiej w Kościanie 

z dnia 30.10.1990 r. 

w sprawie utworzenia osiedli w mieście Kościanie 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) Rada Miejska w Kościanie uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie miasta Kościana tworzy się następujące osiedla: 

1. "Wesołe Miasteczko" 

2. "Śródmieście" 

3. "Wolności" 

4. "Błonie" 

5. "Generała Władysława Sikorskiego" 

6. "Piastowskie” 

7. "Jagiellońskie” 

8. "Konstytucji 3-go Maja" 

9. "Gurostwo" 

§ 2. 1. Wykaz osiedli w mieście Kościanie stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Mapa miasta przedstawiająca obszar osiedli stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. (Wygasł) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9638



Załącznik  

do Załącznika do obwieszczenia 

Wykaz osiedli w mieście Kościanie 

L.p. Nazwa Teren działania 

1.  

Osiedle 

,,Wesołe Miasteczko’’1) 

Cienista, Długa, Generała Chłapowskiego, Generała Kazimierza Pułaskiego, Gostyńska, Górna, Gryczana, Jasna, Jęczmienna, 

Krańcowa, Marcelego Żółtowskiego, Krzywa, Narutowicza, Osiedle Bitwy Warszawskiej 1920, Osiedle Nad Łąkami, 

Piastowska, Podgórna, Polna, Poznańska, Północna, Półwiejska, Promienista, Przemysłowa, Pszenna, Rolna, Składowa, 

Słoneczna, abpa Antoniego Baraniaka, Szkolna – bud., Topolowa, Torowa, Uczniowska, Wiatraczna, Wichrowa, Wschodnia, 

Zielona, Żarnowa, Żwirki i Wigury 

2.  

Osiedle 

,,Śródmieście’’ 

Aleja Kościuszki, Berwińskiego, Bojanowskiego, Ciszaka, Czajki, Garbarska, Grodziska, Kościelna, Kruszewskiego, Księdza 

Bednarkiewicza, Księdza Prymasa Wyszyńskiego, Marcinkowskiego, Marszałka Piłsudskiego, Masztalerza, Moniuszki, 

Mostowa, Plac Niezłomnych, Richtera, Rynek, Rzemieślnicza, Sądowa, Strzelecka, Szczepanowskiego, Szewska, Szpitalna, 

Świętego Ducha, Świętego Jana, Targowa, Wały Żegockiego + Łazienki, Wodna, Wrocławska, Zacisze 

3. Osiedle 

,,Wolności’’2) 

Aleja Koszewskiego, Bukowieckiej, Dąbrowskiego, Fabiańczyka, Generała Taczanowskiego, Grątkowskiej, płk. Witolda 

Pileckiego, Kasprowicza, Kanałowa, Kilińskiego, Konopnickiej, Korczaka, Krasickiego, Kraszewskiego, Krzemowa, Księdza 

Bączkowskiego, Marciniaka, Maya, Mickiewicza, Nadobrzańska, Nowowiejskiego, Ogrodowa, Osiedle Literatów, Plac 

Paderewskiego, Plac Wolności, Prosta, Prusa, Reja, Reymonta, Sienkiewicza, Sierakowskiego, Skłodowskiej-Curie, 

Słowackiego, Skwer Krimpen, Traugutta, Winowicza, Zachodnia  

4.  

Osiedle 

,,Błonie’’ 

Armii Krajowej, Balcera, Chociszewskiego, Fabryczna, Iwaszkiewicza, Kochanowskiego, Kołłątaja, Kopernika, Krótka, 

Kwiatowa, Malinowa, Miodowa, Niemcewicza, Okrężna, Orląt Polskich, Pogodna, Południowa, Rezerwy Skautowej, Stamma, 

Śmigielska, Wielichowska, Wojciechowskiego, Wojska Polskiego, Wyspiańskiego, Wyzwolenia, Zawadzkiego, Żeromskiego, 

5.#)  Osiedle 

,,Generała Władysława 

Sikorskiego’’ 

Aleja Lipowa, Janusza Czaplickiego, Dworcowa, Jerzego Fellmanna, Bolesława Igłowicza, Tadeusza Kościowa, Kręta, Księdza 

Leona Stępniaka, Kurpińskiego, Młyńska (od Placu Żołnierza Polskiego do torów kolejowych), Nacławska, Tadeusza Nowaka, 

Osiedle Gen. Władysława Sikorskiego, osiedle Generała Władysława Andersa, Plac Żołnierza Polskiego, Władysława 

Radomskiego, Różana, Skwer Jana Pawła II 

6. Osiedle 

,,Piastowskie’’ 

Bernardyńska, Kaźmierczaka, Kątna, Kosynierów, Księdza Surzyńskiego, Osiedle Piastowskie, 2 Października, Piaskowa, 

Poprzeczna 

7. Osiedle 

,,Jagiellońskie’’ 

Królowej Jadwigi, Osiedle Jagiellońskie 

8. Osiedle 

,,Konstytucji 3 Maja’’3) 

Czempińska, Czereśniowa, Ludmiły Klaus, Osiedle Konstytucji 3 Maja, Osiedle Ogrody, Szkolna – bloki SM, Wiśniowa 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a uchwały nr LIII/646/23 Rady Miejskiej Kościana z dnia 21 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia osiedli w mieście 

Kościanie (Dz.U.Woj.Wielk. z 2024 r. poz. 733) 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a uchwały nr XVIII/148/25 Rady Miejskiej Kościana z dnia 25 września 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia osiedli 

w mieście Kościanie (Dz.U.Woj.Wielk. z 2025 r. poz. 6921) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9638



9. Osiedle 

,,Gurostwo’’4) 

Akacjowa, Boczna, Brzozowa, Bukowa, Cedrowa, Cisowa, Działkowa, Graniczna, Jesionowa, Jodłowa, Klonowa, Lawendowa, 

Łąkowa, Młyńska (od torów kolejowych do ul. Łąkowej), Modrzewiowa, Powstańców Wielkopolskich, Sosnowa, Świerkowa, 

Towarowa, Wierzbowa 

                                                                                                                                                                                                                                                                              
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. c uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9638



Załącznik nr 21)  

do Załącznika do obwieszczenia 

 

 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9638


		2025-12-17T11:38:00+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




